Decreto nº 049/2019 Conselho FUNDEB – 2019/2021 Fl. 1

                        DECRETO Nº 049, DE 18 DE ABRIL DE 2019

“Designa membros para o
Conselho do FUNDEB –
2019/2021”

JOSE NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no

uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n.º 4.067, de 04 de abril
de 2007, alterada pelas Leis nº 4.148, de 05 de setembro de 2007 e nº 4.401, de 12 de
fevereiro de 2009

DECRETA:

Art. 1º O Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, fica composto com os
representantes abaixo, das classes que  especifica:

I - Representantes do Poder Executivo Municipal

TITULAR      SUPLENTE
Adriana Lúcia de G. Martuchi   Luciano Donisete Couto
Lourdes Aparecida Filhou     Érica Aparecida da Silva

II - Representante dos Professores da Educação Básica Pública

TITULAR      SUPLENTE
Cremilson de Souza     Monise Soares de C Nascimento Pinto

III - Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

TITULAR      SUPLENTE
Maria Elizabeth Molinari Bittencourt  Jandira Aparecida Martins de Godoi

IV - Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas
Públicas

TITULAR      SUPLENTE
Luisa Aparecida Barossi Donario   Ronaldo Cordeiro

Decreto nº 049/2019 Conselho FUNDEB – 2019/2021 Fl. 2

V - Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

TITULAR      SUPLENTE
Kelly Cristina de Campos    Elislabelle Ap. R. Marques Cavallaro
Jessica Fernanda Alves de Oliveira    Erika de Lima Alves Germano

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

TITULAR      SUPLENTE
Anne Beatriz de Oliveira    Lucas Miranda
Fabio Leonardo Lantin Teixeira   Otoniel Asafe Militão da Silva

VII – Representante do Conselho Municipal de Educação

TITULAR      SUPLENTE
Adriana Delfino Sperança    Ana Cecilia Torrecillas Sartori

VIII – Representante do Conselho Tutelar

TITULAR      SUPLENTE
Caroline Figueredo Rosário    Monise Bosso
Maisa Fernanda da Silva    Edna Valéria Marcatti Marques

(alterado pelo decreto 033/2020)

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, especialmente os Decretos 048/2017 e
014/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 18 de abril de 2019.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na
data supra.

DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS
DIVISÃO DE ATOS OFICIAIS